SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 186/GR, DE 06 DE MARÇO DE 2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribuições legais e
estatutárias,

Considerando a Estrutura Organizacional da Reitoria implentada
pela Portaria nº 267/GR, de 06/03/2013 e alterações posteriores;

Considerando o Memorando nº 39/2017/´PROAP, de 21 de
fevereiro de 2017;

Considerando o que dispõe o art.13 do Estatuto do Instituto
Federal do Ceará (IFCE);

Considerando ainda o que dispõe o inciso VIII, art. 13, e o
Parágrafo Único do art. 19 do Regimento Geral do Instituto Federal do Ceará
(IFCE),

R  E  S  O  L  V  E:

Artigo único - Inserir como Órgão de Assessoramento e Apoio, da estrutura

organizacional da Reitoria, o cargo de direção de Assessoria Especial de implantação do Centro
de Referência Cidadade Alta, Código CD-03.

PUBLIQUE -SE,  ANOTE-SE  E  CUMPRA-SE

GABINETE DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 06 de março de 2017.

Virgílio Augusto Sales Araripe
Reitor

Publicação no BS: 14/03/2017

IFCE/Reitoria/Boletim de Serviço/ nº 342/MARÇO de 2017/Página_10